PRESS RELEASE

 報道機関関係者　各位

令和５年１０月１０日

玖島中学校で地元企業と半導体に関する出前授業を実施します

　佐世保工業高等専門学校は、高専における半導体教育の拠点校として、半導体に関する新設科目を設置す

るなど、長崎県、産業界及び大学等と連携して県内における半導体人材育成に取り組んでおります。この度、

長崎県、大村市及び伸和コントロールズ株式会社と連携して、下記のとおり地域の中学生向けに、半導体に

関する出前授業を実施することとなりました。低年齢層から半導体分野を理解することは STEAM 教育の発展

にも繋がり、また、半導体業界を目指す技術者や研究者の増加に繋がることが期待されます。この出前授業

の様子をぜひ取材くださいますようお願いいたします。

【日　　時】　令和５年 １０ 月 １９ 日（木）　13時 40 分～ 15 時 30 分

【場　　所】　大村市立玖島中学校　体育館
　　　　　　（〒856-0853　長崎県大村市久原1丁目265番地）

【授業内容】　本校で昨年度新設した「半導体工学概論」や「半導体デバイス工
学」の科目を担当する教員が講師として、『半導体ってなんだ？

～私たちの生活を支える半導体を学ぼう～』をテーマに玖島中学校
１年生161名に対して授業を行います。意外と身近にある半導体に
ついて知ること、半導体の重要性を知ることを目的とした内容に
なっています。

取材申込フォームはこちら

本校公式 HP＞お問い合わせ   にもリンクがあります
　https://www.sasebo.ac.jp/contact-us

※その他のお問い合わせは下記へお願いします

佐世保工業高等専門学校　総務課総務企画係

〒857-1193　長崎県佐世保市沖新町 1-1
電話番号：0956-34-8406

メールアドレス：s-soumu@sasebo.ac.jp

半導体に関する出前授業の様子　（2022/10/18　佐世保市立愛宕中学校）
※出前授業の様子は、県広報テレビ番組「みジカなナガサキ」でご確認いただけます。
長崎県よかよかテレビhttps://www.pref.nagasaki.jp/yokatv/　よかよかテレビトップ ＞ 2ch ＞ ながさき半導体ネットワーク(2022年11月
30日放送)

https://www.pref.nagasaki.jp/yokatv/